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Socialudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 344 

I brev af 5. juli 2023 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl (DD) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 344: 

Vil ministeren forholde sig til KL’s vurdering af den nye godkendelses- og 

tilsynsmodel på behandlings- og specialundervisningstilbud og specialun-

dervisningstilbud på anbringelsessteder som en bureaukratisk og admini-

strativ tung model, der trækker ressourcer fra kerneopgaven til tilsyns-

håndtering på tilbuddene, jf. KL’s høringssvar vedr. lovforslag om styrket 

undervisning for anbragte børn og unge (politisk aftale af den 16. marts 

2022)? 

Svar: 

Spørgsmålet vedrører to udkast til lovforslag om behandlings- og special-

undervisningstilbud til børn og unge samt lovforslag om ændring af lov 

om folkeskolen, lov om social service, lov om socialtilsyn og lov om vel-

færdsaftaler på dagtilbudsområdet og folkeskoleområdet (Styrkelse af un-

dervisningen for anbragte og udsatte børn og unge m.v.).  

 

Disse lovforslag har været i høring i perioden fra den 30. marts 2023 til 

den 8. maj 2023 og er oversendt til Folketingets Børne- og Undervisnings-

udvalg, jf. BUU alm. del – bilag 82 (2022-23, 2. samling) til orientering. 

 

Da lovudarbejdelsen stadig er i gang, og lovforslagene endnu ikke er frem-

sat for Folketinget, vil jeg tillade mig at henvise til cirkulæreskrivelse nr. 

9003 af 12. november 1998 om initiativer til forbedring af lovkvalitet, hvor 

bl.a. følger, at det er vigtigt, at der ikke stilles spørgsmål til lovforslag m.v. 

inden fremsættelsen i Folketinget, og at i så fald kan spørgsmålet besvares 

efter fremsættelsen. 

 

Jeg ser frem til en god lovbehandling og vil meget gerne vende tilbage til 

spørgsmålet efter fremsættelsen, hvis dette stadig måtte ønskes.  
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Jeg kan i øvrigt oplyse, at høringssvar og høringsnotat vil blive oversendt 

til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg i forbindelse med lov-

forslagenes fremsættelse, ligesom materialet også vil blive offentliggjort på 

Høringsportalen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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